Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

7 (внеочередная) сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

10.12.2019 г.                                г. Симферополь                                                №61

О внесении изменений в решение 59 сессии Симферопольского районного

совета I созыва от 11.10.2017 № 739 «О создании муниципального дорожного

фонда муниципального образования Симферопольский район Республики

Крым»

          В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, на основании Устава муниципального образовании

Симферопольский район, районный совет решил:

1. Внести изменения в пункт 2.3. Порядка формирования и

использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым,

изложив его в новой редакции:

«2.3. Доходы дорожного фонда формируются за счет:

а) остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального

образования на 1 января очередного финансового года;

б) средств бюджета муниципального образования в размере

прогнозируемых поступлений от:

- акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо,

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, производимые на территории Российской Федерации;

- доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом

Республики Крым установлены единые нормативы отчислений от

транспортного налога в местные бюджеты);

- государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления

специального разрешения на движение по автомобильным дорогам

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и

(или) крупногабаритных грузов;

- платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам

общего пользования местного значения транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

- денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки

крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения;

- платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса

к автодороге общего пользования местного значения;

- денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона,

проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого

за счет средств муниципального дорожного фонда, в качестве обеспечения

заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника

конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях,

установленных законодательством Российской Федерации;

- санкций за нарушение обязательств, условий муниципальных

контрактов, финансируемых из средств дорожного фонда;

 в) субсидий из федерального бюджета и бюджета Республики Крым на

финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования;

г) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных

пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения.».

  2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый

этаж административного здания Симферопольского районного совета,

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить на

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru, и опубликовать в

официальном издании Симферопольского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя постоянной комиссии по финансово-бюджетной, налоговой и

экономической политике (Дермоян Р.Ю.).

4. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Симферопольского

районного совета                                                                                  Г. Шабанова

http://simfmo.rk.gov.ru/